ESTADO DO TOCANTINS – MUNICÍPIO DE GURUPI

FUNDAÇÃO UNIRG – UNIVERSIDADE DE GURUPI-UNIRG

REITORIA – PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - COPSES

EDITAL Nº. 210, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022

RESULTADO DA PROVA DIDÁTICA E RESULTADO FINAL

REFERÊNCIA AO EDITAL Nº. 204, DE 23 DE SETEMBRO DE 2022

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade de Gurupi - UnirG, por meio da Comissão de Processo

Seletivo Simplificado - COPSES, torna público o resultado da prova de desempenho didático e

resultado final do Processo Seletivo para o Preenchimento de Vaga para Docente Substituto/Temporário

do Ensino Superior para o curso de DIREITO.

DO RESULTADO

O resultado da prova de desempenho didático referente ao Edital n. 204/2022, segue no quadro abaixo.

Candidato Prova Didática
Avaliação

Curricular

Resultado

Final

Nota de Corte

(5,0)* Prova

Didática

VAGA 01 – Introdução ao Estudo do Direito I e II/ Direito Constitucional III

Cezar Henrique Ferreira Costa 8,1 2,4 10.5 APROVADO 2º

Diego Avelino Milhomens

Nogueira
DESISTENTE 1,2 ELIMINADO ELIMINADO

Deivison Castro Rodrigues DESISTENTE 4,2 ELIMINADO ELIMINADO

Flavia Gonçalves Barros Dantas DESISTENTE 0,8 ELIMINADO ELIMINADO

Gleidy Braga Ribeiro 9,5 5,2 14.7 APROVADO 1º

Heichon Cordeiro de Araujo DESISTENTE 2,1 ELIMINADO ELIMINADO

João Pedro Kaidzik de Oliveira DESISTENTE 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Josevando Sobrinho de Amorim DESISTENTE 1,0 ELIMINADO ELIMINADO

Vilma Alves de Souza 6,5 2,3 8,8 APROVADO 3º

VAGA 02 – Direito de Empresa I e II / Direito Civil VII

Alessandra Maria Ribeiro Carvalho

Ramos
DESISTENTE 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Cezar Henrique Ferreira Costa 9,2 2,4 11,6 APROVADO 1º

Flavia Gonçalves Barros Dantas 6,7 0,8 7,5 APROVADO 5º

Heichon Cordeiro de Araujo 6,9 2,1 9,0 APROVADO 3º

João Pedro Kaidzik de Oliveira DESISTENTE 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Sergio Marcos de Brito Abreu 6,6 1,0 7,6 APROVADO 4º

Vitor Rezende Vilela 9,4 1,1 10,5 APROVADO 2º

VAGA 03 – Direito Internacional Público e Privado / Ciência Política e Teoria Geral do Estado

Cezar Henrique Ferreira Costa 7,1 2,4 9,5 APROVADO 1º

Diego Avelino Milhomens

Nogueira
5,5 1,2 6,7 APROVADO 2º

Flavia Gonçalves Barros Dantas DESISTENTE 0,8 ELIMINADO ELIMINADO

Igor Rodrigues Costa DESISTENTE 1,6 ELIMINADO ELIMINADO

VAGA 04 – Antropologia Jurídica  / História do Direito / Metodologia da Pesquisa Jurídica I

Cezar Henrique Ferreira Costa 9,7 2,4 12,1 APROVADO 1º

Diego Avelino Milhomens

Nogueira
DESISTENTE 1,2 ELIMINADO ELIMINADO

Flavia Gonçalves Barros Dantas DESISTENTE 0,8 ELIMINADO ELIMINADO

João Pedro Kaidzik de Oliveira DESISTENTE 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Igor Rodrigues Costa 9,5 1,6 11,1 APROVADO 2º

VAGA 05 – Direito de Empresa III / Direito Processual Civil VI

Adriano de Oliveira Resende DESISTENTE 0,8 ELIMINADO ELIMINADO

Alessandra Maria Ribeiro Carvalho

Ramos
DESISTENTE 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Cezar Henrique Ferreira Costa 8,8 2,4 11,2 APROVADO

Flavia Gonçalves Barros Dantas DESISTENTE 0,8 ELIMINADO ELIMINADO

João Pedro Kaidzik de Oliveira 4,2 0,5 ELIMINADO ELIMINADO

Sergio Marcos de Brito Abreu DESISTENTE 1,0 ELIMINADO ELIMINADO

* * Item 5.4.12 do Edital n. 204/2022: Na prova de desempenho didático será eliminado o candidato que obtiver nota

igual ou inferior a 5,0 (cinco) pontos.

1.2 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado da Universidade de Gurupi - UnirG, 14 de outubro de 2022.

Comissão de Processo Seletivo Simplificado - COPSES